
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 224 DEL REG. Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE SEDI 

STRADALI DI PIAZZA KOLBE E AREE ADIACENTI. 

APPROVAZIONE PROGETTO 

DATA 30/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di Dicembre alle ore 16.00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X  

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 10 Assessori, ed 

assenti n. 0 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

� che l’Amministrazione intende procedere alla messa in sicurezza dei pedoni e della viabilità 

pubblica, della Piazza Kolbe nonché delle aree limitrofe ricadenti nel quadrilatero compreso tra Via 

Andria, Via Don N. Ragno, Via Papa Giovanni XXIII e la rete Ferroviaria; 

� che le aree maggiormente degradate oltre alla Piazza Kolbe, sono l’area frontistante detta Piazza, 

nonché le carreggiate di Via T. Stella e la strada di collegamento tra Via N. da Trani e Via San G. 

Bosco; 

� che la Terza Area LL.PP. ha provveduto a redigere un progetto finalizzato al ripristino puntuale 

delle sedi marciapiede delle due aree pedonali maggiormente degradate, nonché al rifacimento delle 

carreggiate di Via T. Stella e della Starda di collegamento tra Via N. da Trani e Via San G. Bosco, il 

tutto anche con la creazioni di ampie aiuole, tali da inglobare le radici degli alberi di alto fusto che 

hanno nel tempo danneggiato sia le carreggiate che le pavimentazioni calpestabili. 

Visto il progetto definitivo datato dicembre 2019 dell’importo complessivo di € 89.500,00 dei quali 

€ 66.614,80 per lavori oltre € 2.664,59 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, validato dal 

R.U.P. in data 27.12.2019, articolato secondo il seguente Q.E. di spesa: 

 

A) IMPORTO LAVORI    

Importo soggetto a ribasso €    66.614,80 

    oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.664,59 

  SOMMANO € 69.279,39 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE: 

= per allacci ( * ) “ 500,00 

= per spese ANAC ( * ) “ 30,00 

= per imprevisti ed oneri non prevedibili ( * ) “ 4.949,14 

= per I.V.A. su A “ 15.241,47 

  TOTALE      € 89.500,00 

  ( * ) compreso IVA 

 

e composto dai seguenti elaborati: 

TAV. 1   Relazione descrittiva                               

TAV. 2   Elaborati Grafici 

TAV. 3   Documentazione Fotografica 

TAV. 4   Computo Metrico Estimativo   

TAV. 5   Elenco Prezzi 

TAV: 6   Capitolato Speciale d’Appalto 

Ritenuto di approvare la progettualità predisposta dalla terza area LL.PP. al fine di ripristinare le 

condizioni di sicurezza per i tanti fruitori delle aree innanzi citate, consentendo in tal modo di 

ripristinare altresì le condizioni di decoro dell’intero quartiere. 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs 267/2000. 

 

A votazione unanime favorevole e palese, resa dagli aventi diritto 

 

 

 



2 

 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. APPROVARE il progetto definitivo datato dicembre 2019 dell’importo complessivo di € 

89.500,00 dei quali € 66.614,80 per lavori oltre € 2.664,59 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, validato dal R.U.P. in data 27.12.2019, articolato secondo il seguente Q.E. di spesa: 

 

A) IMPORTO LAVORI    

Importo soggetto a ribasso €    66.614,80 

    oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.664,59 

  SOMMANO € 69.279,39 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE: 

= per allacci ( * ) “ 500,00 

= per spese ANAC ( * ) “ 30,00 

= per imprevisti ed oneri non prevedibili ( * ) “ 4.949,14 

= per I.V.A. su A “ 15.241,47 

         TOTALE             €        89.500,00 

 

e composto dai seguenti elaborati: 

TAV. 1   Relazione descrittiva                               

TAV. 2   Elaborati Grafici 

TAV. 3   Documentazione Fotografica 

TAV. 4   Computo Metrico Estimativo   

TAV. 5   Elenco Prezzi 

TAV: 6   Capitolato Speciale d’Appalto 

 

3. DARE ATTO che l’importo complessivo è fronteggiabile al capitolo 91180 denominato: 

“MANUTENZIONE STRADE COMUNALI FINANZIATO DA PROVENTI ART.208 CDS”. 

4. INCARICARE il dirigente della terza area LL.PP., ad assumere i provvedimenti gestionali per 

l’attuazione di quanto previsto al punto 2) precedente.  

 

La Giunta Comunale con separata votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 



Comune di Trani

Pareri

203

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE SEDI STRADALI DI PIAZZA KOLBE E AREE ADIACENTI.
APPROVAZIONE PROGETTO

2019

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/12/2019

Ufficio Proponente (LL.PP.)

Data

Parere Favorevole

ig. Luigi Puzziferri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 224 DEL 30/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 30/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 224 DEL 30/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 23/01/2020 al 07/02/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 23/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


